日至 2014 年 7

月 12 日；

未有

违反

承诺

情形

发生

其他对公

司中小股

东所作承

诺

持股 5%

以上的股

东周仕

斌、桑培

洲

1、周仕斌、桑培洲承诺：“本人与股份公司的一切关联交易行为，均将

严格遵循市场规则，本着平等互利、等价有偿的一般商业原则，公平合

理地进行。本人保证不通过关联交易取得任何不当的利益或使股份公司

承担任何不当的责任和义务，否则愿承担相应法律责任。”2、周仕斌、

桑培洲承诺：“为了避免同业竞争而损害股份公司及其他股东利益，本

人不直接或者间接经营其他任何对股份公司现有业务构成竞争的相同

或者相似业务，否则自愿承担相应法律责任。对本人直接和间接控股的

2009

年 12

月 25

日

----

未有

违反

承诺

情形

发生

山东瑞丰高分子材料股份有限公司   2013 年半年度报告全文

23

其他企业，本人将通过派出机构和人员（包括但不限于董事、总经理）

以及控股地位使该企业履行本承诺函中与本股东相同的义务，保证不与

股份公司进行同业竞争，并愿意对违反上述承诺，而给股份公司造成的

经济损失承担赔偿责任。”3、周仕斌、桑培洲承诺：“如果根据有权部

门的要求或决定，山东瑞丰高分子材料股份有限公司需要为员工补缴本

承诺函签署之日前应缴未缴的社会保险金或住房公积金，或因未足额缴

纳需承担任何罚款或损失，周仕斌、桑培洲、蔡成玉将足额补偿股份公

司因此发生的支出或所受损失”

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七七七七、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八八八八、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

山东瑞丰高分子材料股份有限公司   2013 年半年度报告全文

24

第五节第五节第五节第五节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 43,054,080 50.3%   8,610,816  8,610,816 51,664,896 50.3%

3、其他内资持股 43,054,080 50.3%   8,610,816  8,610,816 51,664,896 50.3%

  境内自然人持股 43,054,080 50.3%   8,610,816  8,610,816 51,664,896 50.3%

二、无限售条件股份 42,545,920 49.7%   8,509,184  8,509,184 51,055,104 49.7%

1、人民币普通股 42,545,920 49.7%   8,509,184  8,509,184 51,055,104 49.7%

三、股份总数 85,600,000 100%   17,120,000  17,120,000 102,720,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

根据2013年5月8日召开的2012年度股东大会审议通过的《利润分配方案》，同意以2012

年12月31日公司总股本85,600,000股为基数，向全体股东每10股转增2股，共计转增

17,120,000股，转增后公司总股本将增加至102,720,000股。已于2013年6月28日实施完毕。

股份变动的原因

同上。

股份变动的批准情况

同上。

股份变动的过户情况

同上。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   本次股份变动使得近一年每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产下降，具体指标详见“第二节主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东瑞丰高分子材料股份有限公司   2013 年半年度报告全文

25

二二二二、、、、公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,393

持股 5%以上的股东持股情况